令和２年７月１５日

高等学校長殿

テニス部顧問殿

金 沢 市 テ ニ ス 協 会

会長  上 野  雅 司

石川県高等学校体育連盟テニス部

部長  杉 浦 外 美 夫

                                             （公印省略）

第４３回（令和２年度）金沢地区高等学校テニス大会の開催について

標記の大会（高体連の認める大会その１）を下記の通り開催致しますので、貴校選手の派遣方宜しくお願い致

します。

記

 １、大  会  名  第４３回（令和２年度）金沢地区高等学校テニス大会

 ２、主     催  金沢市テニス協会

 ３、共     催   石川県高等学校体育連盟

 ４、後     援   金沢市教育委員会

 ５、主     管   石川県高等学校体育連盟テニス部

 ６、役員・担当学校  ﾄｰﾅﾒﾝﾄﾃﾞｨﾚｸﾀｰ 小檜山 ﾄｰﾅﾒﾝﾄﾚﾌｪﾘｰ 男子 河合  女子 杉本康

            城北市民会場 運営専門委員 森本(伏見) 石崎（二水）他

                        西部緑地会場 運営専門委員 元林(金沢西) 宮田（北陸学院）他

 ７、日     程   男子 ８月２１日（金）城北市民：単予選

              ２２日（土）城北市民：単予選→単本線＝複予選

               ２３日（日）城北市民：単本戦＝複予選

            女子 ８月２１日（金）西部緑地：単予選→単本戦

２２日（土）西部緑地：単本戦→複本戦

２３日（日）西部緑地：複本戦

 ８、会     場  西部緑地公園テニスコート 受付８：００ 試合開始９：００

                        城北市民テニスコート   受付７：３０ 試合開始８：３０ (男子全日程)

 ９、競 技 種 目  男女シングルス、男女ダブルス  １セットマッチ セットブレーク方式

１０、参 加 資 格  石川県高等学校体育連盟加盟金沢地区高等学校の１、２年に在籍している平成１５年

４月２日以降に生まれた生徒で学校長が認める者。かつ、ルールを理解し責任をもっ

て試合の審判が出来る者。

１１、代 表 資 格    男女シングルス：別枠＋学校推薦枠（各校２名）

予選ブロック勝者は県新人大会に出場できる。

            男子ダブルス：予選ブロック勝者は県新人大会に出場できる。

             なお、女子についてはすべての組が県新人大会に出場できる。

１２、ポイントランキング シングルス本戦とダブルス本戦の結果をポイントランキング制度の対象とする。

１３、申 し 込 み  シングルスの部：①別枠選手と学校推薦枠２名は校内順位欄を＊とする。

                                        ②予選出場選手は校内実力順を１から数字で登録する。

ダブルスの部：①別枠組と学校枠３組は申込シートの校内順位欄をそれぞれ＊とする。

 ②予選出場組を校内実力順に１から数字で登録する。

            申し込み先  mail：entry@k-t-ishikawa.sakura.ne.jp

１４、締     切    メールによる申込：令和２年７月３０日(木) 正午（厳守）

   学校長印を押した正式な申込書は大会当日までに提出してください。

１５、参  加  料  シングルス：別枠・学校枠・予選枠選手とも          １人 ２０００円

       ダブルス：別枠・学校枠・予選枠ペアとも           １組 ２０００円

                     大会初日に本部受付で支払ってください。 (現金書留はご遠慮下さい)

１６、顧 問 会 議  令和２年８月７日(金)  １５：００～ （専門委員会 １３：００～）
いしかわ総合スポーツセンター
〒920-0355 金沢市稚日野町北２２２

                   ＴＥＬ：076－268-2222

１７、使  用  球  ウィルソンＵＳオープン EXTRA DUTY

１８、審     判  敗者審判（副審制）

１９、服     装    県高校総体の競技規則に準ずる。

２０、別 枠 選 手  以下の通り。ダブルスは学校を越えた組を作ることはできない。

＜男子シングルス＞ ＊県高校新人ベスト 16 以上，県高体連ランキング上位１０名

高崎 昊大（錦丘）東 光翼（泉丘）小寺 稀介、永井 蒼士（桜丘）能坂 輝（県立工）雨森 匡哉、

小倉 裕太、吉田圭佑（龍谷）吉田 悠真、谷口 和輝（金沢）

＜男子ダブルス＞ ＊県高校新人ベスト 8 以上，シングルスの別枠選手のペア

吉田 悠真、谷口 和輝、野口 凜太朗、織田 哲平(金沢)雨森 匡哉、小倉 裕太、吉田圭佑（龍谷）

西村 吉平、平山 祐雅（鵬学園）東 光翼（泉丘）能坂 輝（県立工）小寺 稀介、永井 蒼士（桜丘）

高崎 昊大（錦丘）

＜女子シングルス＞ ＊県高校新人ベスト 16 以上，県高体連ランキング上位１０名

竹内 愛眞（明倫）、小西 つかさ（錦丘）亀田 菜月、町田 愛理亜（泉丘）七浦 佑佳（二水）

寺西 瑞季、田作 澪和（金沢）村松 果奈、田中 なずな、井関 麻央、尾山 倭子、山森 姿月、

金田 侑奈（北陸学院）

＊ダブルスでは、高 1・高 2 の選手は１名につき 0.5 とするが、その 0.5 は切り上げとする。（例：0.5 が 2 人な

らその２人が組んだ場合は 1 組、それぞれ違った選手と組む場合２組出すことができる。0.5 が１人なら、１組

出すことができる。）。

以上